МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 09.06.2015 г № 145

О формировании

земельных участков для

бесплатного предоставления

льготным категориям граждан

В соответствии с законом Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Вологодской области», руководствуясь Проектом планировки территории западного района города Белозерск, утверждённого постановлением Администрации города Белозерск от 05.08.2009 года № 200,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу муниципального хозяйства Администрации города Белозерск (Мамонов Е. Е.):

1.1 – в срок до 15 июля 2015 года организовать завершение кадастровых работ по формированию земельного участка (паевые земли АООТ Агрофирма «Белозерск», кадастровый № 35:03:0302005:208) в счёт земельной доли права собственности муниципального образования «Город Белозерск»;

1.2 – в срок до 1 сентября 2015 года произвести, согласно Проекта планировки территории западного района города Белозерск, разбивку и отвод 20 земельных участков для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан в границах улиц Молодёжная, А. А. Желобовского, Спортивная, переулок Дачный. После проведения землеустроительных работ, и оформления земельных прав, направить список вновь сформированных земельных участков в уполномоченный орган Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района, для включения в соответствующий Реестр.

1.3 – в срок до 1 января 2016 года организовать предоставление земельных участков в собственность бесплатно гражданам указанных в пункте 1 части 1 статьи 1 закона Вологодской области от 8 апреля 2015 года № 3627-ОЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории Вологодской области». Предоставление земельных участков осуществлять в соответствии с очередностью, введение которого осуществляет уполномоченный орган Управление имущественных отношений Белозерского муниципального района.

2. Финансовому отделу Администрации города Белозерск (Строгалева С. Н.) обеспечить финансирование проведения кадастровых работ по образованию земельных участков за счет средств поступающего земельного налога.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Города Белозерск» в сети Интернет.

Глава города                                                                                 А. Л. Шоленинов